
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Obytný blok s obchodním parterem 
Jméno autora: Bc. Martina Špačková 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Michal Šmolík 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

D - uspokojivě 

 
Kvalita technického řešení D - uspokojivě 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Diplomová práce obytného domu s obchodním parterem zpracovaná na základě předdiplomního projektu  trpí 
několika rozpory, které jsou ale již založeny v celkovém urbanistickém řešení. Řada příbřežních objektů lemujících 
zakřivený břeh dobře reaguje na exkluzivní výhledy lokality, z hlediska vhodné orientace místností bytů ke 
světovým stranám a využitelnosti vnitřních prostor mezi domy však přináší řadu úskalí. Samotné objekty svým 
objemem výrazně zasahují do příbřežní linie a dosud přírodní charakter radikálně mění do vysoce urbanizované 
podoby. Na tomto faktu mnoho nemění ani poměrně rozlehlé zelené plochy mezi objekty, jež funkčně 
neobohacují ani kvalitu užívání pro rezidenty, ani nevytvářejí kulisu zeleně příbřežní promenády umístěné o 
úroveň níže. Z komplexních kvalit lokality jsou tak zhodnoceny pouze výhledy na protější břeh s dominantou 
Vyšehradu - kontakt s řekou a přirozenými aktivitami kolem ní je tak pouze zprostředkovaný, nižší úroveň 
navázanou výškově na niveletu náplavky nijak v tomto směru nevyužívá.  
Samotná architektura domu je uměřená, použití přesahů po celém obvodu půdorysu přináší bytům žádoucí 
rozsah venkovních pobytových ploch. Dřevěný plášť přes současné možnosti konzervace nepřinese dlouhodobě 
udržitelnou estetickou kvalitu odpovídající exkluzivitě lokality a prostorovému standardu bytů. Ten by také mohl 
více odrážet rozdílnou kvalitu umístění v domě, kde budou značné rozdíly ve vnímání kvality bytů nad parterem a 
provozovnami v přízemí a bytů v nejvyšších podlažích. 
Technicky se razantní vyklonění objemů nad břeh projevilo nutností vložení masivní konstrukce, jejíž uživatelské, 
konstrukční a stavebně technické souvislosti nejsou prací beze zbytku dohlédnuty.   
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě. 
 
Datum: 12.6.2020     Podpis: 


